[bookmark: _GoBack]23.05.2017г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
 ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Par1]
О ПРИНЯТИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2017 ГОДУ

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст.6, п.1 ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» государственной программы Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23 октября 2014 года N 518-пп, постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 г. N 240-пп "О Порядке предоставления и расходования в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив", руководствуясь ст.46 Устава Покоснинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить на 2017 год расходное обязательство Покоснинского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – расходное обязательство).
2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств областного бюджета в размере 624200,0 руб. и средств местного бюджета в размере 32853,0 руб.
3. Включить расходное обязательство в реестр расходных обязательств Покоснинского муниципального образования.
4. Предусмотреть в бюджете Покоснинского сельского поселения на 2017 год ассигнования по принятому расходному обязательству.
5. Специалисту администрации Покоснинского сельского поселения разработать Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2017 году.
6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
7. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Покоснинского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования
В.П. Саблин